

KRAJOWY SEKRETARIAT
Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”



www.solidarnosc.org.pl/szn

Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a
fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący
e-mail zkuszlewicz@wp.pl

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

Trawica 2019-01-12

KOMUNIKAT 1/2019

W dniu 10 stycznia 2019 roku odbyły się spotkania z Ministrem Środowiska i Ministrem GMiŻŚ.

Pierwsze spotkanie z założenia miało mieć na celu umotywowanie m.in. naszych uwag do projektu ustawy o Polskiej Agencji Geologicznej, w obecności przedstawiciela Premiera, którym był Waldemar Paruch – Szef Centrum Analiz Strategicznych. Z uwagi na bardzo ograniczony czas strony rządowej /o czym zostaliśmy poinformowani na wstępie/, nie mieliśmy możliwości przekonania do słuszności przedstawianych wielokrotnie uwag. Nie było też dyskusji ani możliwości zadania pytań związanych bezpośrednio ze sferą pracowniczą. Nie było też merytorycznego odniesienia do przedstawionych w tym dniu uwag. Na zarzut braku konsultacji ustawy, przedstawiciel Biura Legislacyjnego potwierdził brak wysłania projektu do jednej z central ZZ. Na zakończenie Prof. W. Paruch otrzymał zestawienie głównych uwag na piśmie, podpisanym przez przedstawicieli środowisk uczestniczących w spotkaniu.

W dniu 11 stycznia podczas Konwentu Przewodniczących krajowych sekretariatów i zarządów regionów, w obecności Minister E. Rafalskiej reprezentującej Prezesa Rady Ministrów, przedstawicieli Kancelarii Prezydenta RP i parlamentarzystów, w ramach zgłoszenia przykładów na pozorowany dialog, Przewodniczący KSZNOŚiL przedstawił obraz spotkania z poprzedniego dnia, co wywołało duże zainteresowanie przybyłych gości, a Minister Stanisław Szwed stwierdził, iż cyt. „*Ustawa o PAG prawdopodobnie nie będzie procedowana*”.

Drugie czwartkowe spotkanie, z udziałem Ministra M. Gróbarczyka, Prezesa PGW WP P. Dacy, Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” P. Dudy oraz Przewodniczącego KSZNOŚiL Z. Kuszlewicza, było poświęcone realizacji Porozumienia pracowniczego z dnia 5 maja 2016 roku. W wyniku przeprowadzonych negocjacji, Minister zadeklarował wzrost podstawy wynagrodzenia o średnio 500 zł brutto w przeliczeniu na jednego pracownika, co z pochodnymi zwiększy tą wartość do ca 700 zł. Wzrost wynagrodzeń ma nastąpić od 1 stycznia 2019 roku. Podwyżkom ma przyświecać zasada likwidacji dysproporcji płacowych. Pula tych środków nie będzie wykorzystana dla nowo zatrudnianych pracowników. Nie wykluczona jest druga tura regulacji płacowych jeszcze w tym roku, pod warunkiem uzyskania zwiększonych przychodów środków własnych. Prezes PGW WP zadeklarował też przyspieszenie prac nad PUZP.

PRZEWODNICZĄCY
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych
Ochrony Środowiska i Leśnictwa

Zbigniew Kuszlewicz